



NAVARA
MAYLE
BARROS
MAIA 024
69249312

Anexo de
Forma digital
por NAVEIRA
2014/12/20
NOME: NAVARA
212
Cidade:
132823-0000



FORTALEZA-CE, 21 DE OUTUBRO 2024.

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO-CPSMC
ATT.: AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº92013/2024

RAZÃO SOCIAL: SHOPPING MEDMAIA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES / CNPJ: 48.191.158/0001-12 / IE: 07099029-8 / ISS: 780490-3
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AG: 2812-6 C.C: 96367-4
E-MAIL: SHOPPINGMEDMAIA@GMAIL.COM / TELEFONE: (85) 99969-8151
AV. C, NÚMERO 470 - 2ª ETAPA, CEP: 60.750-020 - JOSE WALTER

PREZADOS SENHORES;
APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92013/2024 CUJO O OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS- CEO, UNIDADE DE SAÚDE GERENCIADA PELO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO-CPSMC, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESSE EDITAL E SEUS ANEXOS

DATA DE ABERTURA 21 DE OUTUBRO AS 09:00HRS.

PREZADOS SENHORES,
NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO									
GRUPO 01- BIOSSEGURANÇA									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	CÓDIGO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-
113	EMBALAGEM DESCARTAVEL, 10CM +/- 2CM X 100M, TIPO GRAU CIRÚRGICO, SISTEMA DE BARRIEIRA ESTÉRIL, S/RECOM INDICADOR QUÍMICO TIPO I IMPREGNADO EM UMA DAS BORDAS, EMBALAGEM EM ROLO OU BOBINA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	1072444	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	10	AMED	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
114	EMBALAGEM DESCARTAVEL, 20CM +/- 2CM X 100M, TIPO GRAU CIRÚRGICO, SISTEMA DE BARRIEIRA ESTÉRIL, S/RECOM INDICADOR QUÍMICO TIPO I IMPREGNADO EM UMA DAS BORDAS, EMBALAGEM EM ROLO OU BOBINA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	1072474	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	20	AMED	R\$ 98,00	noventa e oito reais	R\$ 1.960,00	mil novecentos e sessenta reais
115	EMBALAGEM DESCARTAVEL, 30CM +/- 2CM X 100M, TIPO GRAU CIRÚRGICO, SISTEMA DE BARRIEIRA ESTÉRIL, S/RECOM INDICADOR QUÍMICO TIPO I IMPREGNADO EM UMA DAS BORDAS, EMBALAGEM EM ROLO OU BOBINA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	1072494	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	20	AMED	R\$ 147,00	cento e quarenta e sete reais	R\$ 2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais
116	FITA, PARA AUTOCLAVE, 19X30, ROLO 1.0 UNIDADE	662655	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	25	MISSNER	R\$ 4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 112,00	cento e doze reais
117	INTEGRADOR QUÍMICO, INDICADOR QUÍMICO, MONITORAR INTERNAMENTE O ALCANCE DOS PARÂMETROS CRÍTICOS NOS PACOTES ESTERILIZADOS POR VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO, CICLOS DE 121°C 135", TIPO 5, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE OBS: EMBALAGEM COM 250 UNIDADES	10624310	CAIXA	5	CLEAN-UP	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
118	INDICADOR BIOLÓGICO EM PACOTE PCD PRONTO USO VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO ORTIDO EM AUTOCLAVES COM BOMBA DE VÁCUO, PARA MONITORAMENTO DA MORTE MICROBIANA POR MEIO DO AGENTE ESTERILIZANTE CALOR UMIDO NAS AUTOCLAVES ASSISTIDA POR VÁCUO, POPULAÇÃO MICROBIANA DE 100.000 A 1.000.000 DE ESPÓRIS GEORACILLUS STEAROTHERMOPHILUS AMPOLA AUTOCONTIDA, MECANISMO DE RESPOSTA DA LEITURA EM ATÉ 3 HORAS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE OBS: EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	1062335	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	5	CLEAN-UP	R\$ 686,00	seiscentos e oitenta e seis reais	R\$ 3.430,00	três mil, quatrocentos e trinta reais
120	COLETOR PARA MATERIAL PERFURADO CORTANTE, MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEABILIZADO, SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO 20 LITROS EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA UNIDADE 1.0 UNIDADE	735543	UNIDADE 1.0 UNIDADE	50	DESCARPACK	R\$ 10,15	dez reais e quinze centavos	R\$ 507,50	quinhentos e sete reais e cinquenta centavos
121	ALCOOL, ABSOLUTO 99,5% - PA, RECIPIENTE PLÁSTICO TRANSPARENTE FRASCO 1000,0 MILILITROS	382394	FRASCO 1000,0 MILILITROS	150	SANTA CRUZ	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
122	ALCOOL, ETILICO A 70% EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO EM PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO E VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE 1000ML, UNIDADE 1.0 UNIDADE	412213	UNIDADE 1.0 UNIDADE	300	VIC PHARMA	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 2.130,00	dois mil, cento e trinta reais
123	DETERGENTE ENZIMÁTICO TENSIOATIVO NÃO IÔNICO+ENZIMAS PH NEUTRO, ASSOCIADO A 3 ENZIMAS DO TIPO AMILASE, LIPASE E PROTEASE, RECIPIENTE 1.0 LITRO	385004	RECIPIENTE 1.0 LITRO	150	VIC PHARMA	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
VALOR TOTAL								R\$	16.539,50
de sessenta e seis mil, quinhentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos									

GRUPO 03- CIRÚRGIA									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	CÓDIGO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-
12	ESPONJA HEMOSTÁTICA, COLÁGENO HIDROLIZADO, GELATINA/FIBRINA, HIGIENIZADO ESTÉRIL, USO ODONTOLÓGICO, REABSORVÍVEL ALTAMENTE PORÓSA, AÇÃO HEMOSTÁTICA E CICATRIZANTE, 100% COLÁGENO GELATINA, MATERIAL LEVE, CHUVA DE 10 MG 1X1X1, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	1376739	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	20	MAQUIRA	R\$ 53,10	cinquenta e três reais e dez centavos	R\$ 1.062,00	mil e sessenta e dois reais
13	FIO DE SUTURA COM FIO 4-0 NYLON, AGULHA TRIANGULAR CORTANTE REVERSA 15 A 20MM FORMATO 1/2 CÍRCULO ESTÉRIL CAIXA COM 24 UNIDADES	-	CAIXA COM 24 UNIDADES	100	TECNORIO	R\$ 40,50	quarenta reais e cinquenta centavos	R\$ 4.050,00	quatro mil e cinquenta reais
14	FIO DE SUTURA COM FIO 5-0 NYLON, AGULHA TRIANGULAR CORTANTE REVERSA 15 A 20MM FORMATO 1/2 CÍRCULO ESTÉRIL CAIXA COM 24 UNIDADES	-	CAIXA COM 24 UNIDADES	25	TECNORIO	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 925,00	novecentos e vinte e cinco reais
15	FIO DE SUTURA COM FIO 4-0 ABSORVÍVEL DE VICRYL ESTÉRIL, CAIXA COM 12 UNIDADES	-	CAIXA COM 12 UNIDADES	10	TECNORIO	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais

SHOPPING MEDMAIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

AVENIDA C Nº 470 - PRE. JOSE WALTER - FORTALEZA - CE - CNPJ:48.191.158/0001-12 - CGF 07.099029-8

Email:shoppingmedmaia@gmail.com



NAYARA
MAYLE
BARROS
MAIA-02
4892493
12

Atestado de
forma digital por
NAYARA MAYLE
BARROS
MAIA-02
4892493
12
Data:
2024.10.31
13:29:12 -03'00'



16	LAMINA DE BISTURI Nº12 ESTERIL, EMBALAGEM COM 100 ENVELOPES	-	EMBALAGEM COM 100 ENVELOPES	5	DESCARPACK	R\$ 24,50	vinete e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 122,50	cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos
17	LAMINA DE BISTURI Nº 15C ESTERIL, EMBALAGEM COM 100 ENVELOPES	-	EMBALAGEM COM 100 ENVELOPES	10	DESCARPACK	R\$ 27,00	vinete e sete reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
23	COMPRESSA DE GASE DE ALGODÃO , MEDINDO 7,5 X7,5 CM, PACOTE 500 0 UNIDADE	52728	PACOTE COM 500 0 UNIDADE	100	BIOTEXTIL	R\$ 20,00	vinete reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
24	CONJUNTO DE SERINGA COM AGULHA , 20 ML , CAIXA 100 0 UNIDADE ORS LUER LOCK	-	CAIXA 100 0 UNIDADE	20	DESCARPACK	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais
25	CLÓRETO DE SÓDIO SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 9 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL FRASCO BOLSA 500 ML SISTEMA FECHADO,FLEXIVEL , INERTEQUIMICAMENTE POLIETILENO,SENTO DE PVC, EMBALAGEM 1,0 UNIDADE	430140	EMBALAGEM 1,0 UNIDADE	250	FARMACE	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
26	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICO 30G CURTA EMBALAGEM ESTERIL, UNITARIA ENQUANTO INVOLADA, ESTERILIZADA A OXIDO DE ETILENIO , CAIXA 100 0 UNIDADE	412781	CAIXA 100 0 UNIDADE	50	DESCARPACK	R\$ 20,00	vinete reais	R\$ 1.000,00	mil reais
27	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICO 27G LONGA EMBALAGEM ESTERIL, UNITARIA ENQUANTO INVOLADA, ESTERILIZADA A OXIDO DE ETILENIO , CAIXA 100 0 UNIDADE	412774	CAIXA 100 0 UNIDADE	10	DESCARPACK	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
29	CLOREXIDINA (DIGLICONATO) 0,12% SOLUÇÃO ANTISSEPTICA BUCAL, FRASCO 1000ML, UNIDADE 1,0 FRASCO	1169157	UNIDADE 1,0 FRASCO	10	RIOQUIMICA	R\$ 24,03	vinete e quatro reais e três centavos	R\$ 240,30	duzentos e quarenta reais e trinta centavos
30	SUGADOR CIRURGICO PARA FLUIDOS ORAIS DESCARTAVEL ESTERIL, ATOXICO, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES	-	EMBALAGEM COM 20 UNIDADES	50	MAQUIRA	R\$ 22,50	vinete e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.125,00	mil cento e vinte e cinco reais
31	BRÓÇA PARA USO ODONTOLÓGICO EM AÇO CARRIDE, FORMATO CÔNICO DENTADO NUMERO 702, HASTE LONGA, AUTOCLAVEL PARA USO EM ALTA ROTAÇÃO	-	UNIDADES	100	MICRODONT	R\$ 12,70	doze reais e setenta centavos	R\$ 1.270,00	mil duzentos e setenta reais
32	BRÓÇA CIRURGICA ZECRYA DE ALTA ROTAÇÃO COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTENIO, PARTE INATIVA AÇO INOX 28 MM EMBALAGEM 1,0 UNIDADE	-	EMBALAGEM 1,0 UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 18,10	dezoito reais e dez centavos	R\$ 905,00	novecentos e cinco reais
35	DISPOSITIVO ESTERIL PARA IRRIGAÇÃO DO TIPO TRANSOFEX COM PONTA PERFURO CORTANTE PADRÃO ISO COM PROTETOR E CONE LUER PROTETOR QUE GARANTE A OCLUSÃO DO SISTEMA APÓS O USO EMBALAGEM COM 01 UNIDADE	374702	EMBALAGEM COM 01 UNIDADE	300	B.BRUN	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
VALOR TOTAL								R\$ 19.529,80	
dezenove mil, quinhentos e vinte e nove reais e oitenta centavos									

GRUPO 07- ORTODONTIA									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	CÓDIGO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-
61	ELÁSTICO INTRAORAL LÁTEX 1/2 (MÉDIO E PESADO), PACOTE COM 1000 UNIDADES	-	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 15,10	quinze reais e dez centavos	R\$ 755,00	setecentos e cinquenta e cinco reais
62	MÁSCARA FACIAL DE PETIT, NAS CORES ROSA E AZUL	-	UNIDADES	50	MAQUIRA	R\$ 34,30	trinta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 1.715,00	mil setecentos e quinze reais
63	BANDA ORTODONTICA UNIVERSAL PARA MOLARES INERIORES, DIVERSOS TAMANHOS, CAIXA COM 10 UNIDADES	-	CAIXA COM 10 UNIDADES	50	MORELLI	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
64	BANDA PRTOODONTICA UNIVERSAL PARA MOLARES INFERIORES, DIVERSOS TAMANHOS CAIXA COM 10 UNIDADES	-	CAIXA COM 10 UNIDADES	50	MORELLI	R\$ 9,65	nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 482,50	quatrocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
65	ESTOJO PLÁSTICO PARA APARELHO MOVEL CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, COM AS DIMENSÕES 8CM X 6 X 3,5 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	-	PACOTE COM 10 UNIDADES	15	CONFORT	R\$ 15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$ 238,50	duzentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
66	CASQUETE TRACAO ALTA HIGH PULL EM ALGODAO, TAMANHO SISE MEDIO, EMBALAGEM 1,0 UNIDADE	636540	EMBALAGEM 1,0 UNIDADE	20	MORELLI	R\$ 22,48	vinete e dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 449,60	quatrocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
67	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZAVEL PARA CIMENTAÇÃO- KIT CONTENDO 15 G DE PÓ E 10 G DE LIQUIDO- REFERENCIA "MAXXION C" OU DE MELHOR QUALIDADE	-	KIT	30	FGM	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
68	BRÓÇA ZIRCONIA MULTILAMINADA PARA REMOÇÃO DE RESINA ORTODONTICA COMPATIVEL COM CONTRA-ÂNGULO, CAIXA COM 05 UNIDADES	-	CAIXA COM 05 UNIDADES	10	MORELLI	R\$ 94,50	noventa e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 945,00	novecentos e quarenta e cinco reais
VALOR TOTAL								R\$ 6.225,60	
seis mil, duzentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos									

GRUPO 08- PERIODONTIA									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	CÓDIGO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-
10	CURETA PERIODONTAL TIPO GRACEY, Nº 5/6, EMBALAGEM 1,0 UNIDADE	418908	EMBALAGEM 1,0 UNIDADE	5	COOPERFLEX	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 50,00	cinquenta reais
11	CURETA PERIODONTAL TIPO GRACEY, Nº 7/8, EMBALAGEM 1,0 UNIDADE	418915	EMBALAGEM 1,0 UNIDADE	5	COOPERFLEX	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 50,00	cinquenta reais
34	INSERTOS (PONTAS) PARA UTILIZAÇÃO EM APARELHOS DE ULTRASSON ODONTOLÓGICO, MODELO "SUB" COMPATIVEL COM PADRAO DO APARELHO DA UNIDADE: PROPRI NEO DART ATLANT	415617	UNIDADES	10	MICRODONT	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 1.000,00	mil reais
VALOR TOTAL								R\$ 1.100,00	
mil e cem reais									
GRUPO 09- PRÓTESE									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	CÓDIGO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-
69	PEDRA POMES UTILIZADA PARA POLIMENTO FINAL DE PROTESES, EMBALAGEM COM 01 KG	-	EMBALAGEM COM 01 KG	20	YAMAY	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais

SHOPPING MEDMAIA COMERCIOS E REPRESENTACOES LTDA

AVENIDA C Nº 470 - PRE. JOSE WALTER - FORTALEZA - CE - CNPJ:48.191.158/0001-12 - CGF 07.099029-8

Email:shoppingmedmaia@gmail.com

70	ALGINATO, TIPO II PRESA NORMAL REALIZAÇÕES DE IMPRESSÕES DAS ARCADAS DENTÁRIAS EM MOLDAÇÕES PROTESES FIXAS E REMOVÍVEIS, TOTAIS E PARCIAIS, ALTA FIDELIDADE DE CÓPIA, DETALHES DA CAVIDADE BUCAL, LIVRE DE POEIRA, CONSISTÊNCIA MÉDIA, TIXOTRÓPICA, EXCELENTE ELASTICIDADE, BAIXO ESCOAMENTO, COR E SABOR AGRADÁVEL, UNIDADE 1.0 GRAMA	9379310	UNIDADE 1.0 GRAMA	200	MAQUIRA	R\$ 23,90	vinete e três reais e noventa centavos	R\$ 4.780,00	quatro mil, setecentos e oitenta reais
71	GESSO COMUM, SACO COM 25 KG	-	SACO	10	CHAVES	R\$ 34,90	trinta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 349,00	trezentos e quarenta e nove reais
72	GESSO PEDRA TIPO III, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS	879616	EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS	100	YAMAY	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
73	CERA ODONTOLÓGICA, ROSA Nº 7, EM PLACAS MACIAS E FLEXÍVEIS, PESO LÍQUIDO 225G (+/-5G), PARAFINA, CERA DE CARNAUBA, CORANTES ARTIFICIAIS CAIXA 18.0 UNIDADES	404857	CAIXA 18.0 UNIDADES	150	LYSANDA	R\$ 22,00	vinete e dois reais	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
74	CERA ODONTOLÓGICA, UTILIDADE EM PLACAS PESO LÍQUIDO 225G VARIAÇÃO +/- 5G, CAIXA 5.0 UNIDADES	404889	CAIXA 5.0 UNIDADES	150	LYSANDA	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
75	PLACA DE DENTES ACRÍLICOS POSTERIORES COM 08 ELEMENTOS SUPERIOR E INFERIOR CORES E MODELOS DIVERSOS	-	PLACA	2000	TRIUNFO	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 7.800,00	sete mil e oitocentos reais
76	PLACA DE DENTES ACRÍLICOS POSTERIORES COM 06 ELEMENTOS SUPERIOR E INFERIOR CORES E MODELOS DIVERSOS	-	PLACA	2000	TRIUNFO	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 7.800,00	sete mil e oitocentos reais
77	PO PARA RESINA TERMOPOLIMERIZÁVEL NA COR ROSA MÉDIO E INCOLOR EMBALAGEM COM 01 KG REFERÊNCIA "VIPICRIL PULUS PÓ" OU DE MELHOR QUALIDADE	-	TUBO	50	TRIUNFO	R\$ 102,00	cento e dois reais	R\$ 5.100,00	cinco mil e cem reais
78	PO PARA RESINA AUTOPOLIMERIZÁVEL NA COR ROSA OU INCOLOR EMBALAGEM COM 01 KG REFERÊNCIA "VIPIFLASH PÓ" OU DE MELHOR QUALIDADE	-	TUBO	25	TRIUNFO	R\$ 115,00	cento e quinze reais	R\$ 2.875,00	dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais
79	LÍQUIDO PARA RESINA TERMOPOLIMERIZÁVEL COM CROSSLINK EMBALAGEM COM 1L REFERÊNCIA "VIPICRIL PLUS LÍQUIDO" OU DE MELHOR QUALIDADE	-	FRASCO	50	TRIUNFO	R\$ 102,00	cento e dois reais	R\$ 5.100,00	cinco mil e cem reais
80	LÍQUIDO PARA RESINA AUTOPOLIMERIZÁVEL EMBALAGEM COM 1L REFERÊNCIA "VIPIFLASH LÍQUIDO" OU DE MELHOR QUALIDADE	-	FRASCO	25	TRIUNFO	R\$ 102,00	cento e dois reais	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
81	ISOLANTE PARA TRABALHO EM RESINA ACRÍLICA COMPOSIÇÃO ALGINATO DE POTÁSSIO PIRÓFOSFATO TETRACOCÓDIGO, ÁGUA PIGMENTO ORGÂNICO, FRASCO 500.0 MILILITROS	439623	FRASCO 500.0 MILILITROS	100	LYSANDA	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
82	TIRA ODONTOLÓGICA DE PAPEL CARBONO FILME, DUPLA FACE NAS CORES VERMELHO E PRETO CAPAZ DE FORNECER REGISTRO DUPLO SIMULTANEO, EXCESSURA ULTRA FINA 19 MICRAS SENSIBILIDADE ELEVADA COM RUGOSIDADE E BOA DEFORMAÇÃO PLÁSTICA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	902739	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	20	AAF DO BRASIL	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 108,00	cento e oito reais
83	PASTA PARA IMPRESSÃO ZINCO-ENOLCA, KIT COM 1 BISNAGA DE BASE 60G E 1 BISNAGA DE CATALIZADOR 60G	-	KIT	30	LYSANDA	R\$ 48,90	quarenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 1.467,00	mil quatrocentos e sessenta e sete reais
84	VASELINA POTE COM 90G, BRANCA SÓLIDA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	402362	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	30	AAF DO BRASIL	R\$ 10,70	dez reais e setenta centavos	R\$ 321,00	trezentos e vinte e um reais
85	DISCO CARBORUNDUM MARROM 38x0,6MM	-	UNIDADE	100	DEDECO	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
VALOR TOTAL								R\$ 48.890,00	

quarenta e oito mil, oitocentos e noventa reais

GRUPO 10- RADIOLOGIA									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	CÓDIGO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	DESTILADOR DURAÇÃO DO CICLO COMPLETO 4-7 HORAS ÁGUA, CAPACIDADE MÍNIMA DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA DESTILADA 3.5 LITROS EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	842522	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	1	BIOTRON	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
124	SISTEMA PROCESSAMENTO/ DIGITALIZAÇÃO DE IMAGEM RADIOLOGICA ADQUIRIDA EM PLACA INTRAORAIAS DE FÓSFORO COM MONITOR E ACESSÓRIOS, COMPATIBILIDADE COM VÁRIOS TAMAÑHOS DE PLACA(ATE 57MMX76MM) E SOFTWARE INTEGRADO. DEVE ACOMPANHAR AO MENOS QUATRO PLACAS INTRAORAIAS REFERENCIA: EAGLE PS OU DE QUALIDADE SIMILAR	-	UNIDADE 1.0 UNIDADE	1	D700	R\$ 36.515,00	trinta e seis mil, quinhentos e quinze reais	R\$ 36.515,00	trinta e seis mil, quinhentos e quinze reais
125	SENSOR INTRAORAL DIGITAL, COM ÁREA ATIVA DE 20MM X 30MM TIPO CMOS, NÚMERO DE PIXELS MÍNIMO: 1000 X 1500, RESOLUÇÃO MÍNIMA 25 PARES DE LINHA POR MILÍMETRO REFERENCIA: DABI EAGLE S TAMAÑHO 1, OU DE QUALIDADE SIMILAR	-	UNIDADE 1.0 UNIDADE	1	D700	R\$ 12.293,00	doze mil, duzentos e noventa e três reais	R\$ 12.293,00	doze mil, duzentos e noventa e três reais
VALOR TOTAL								R\$ 50.158,00	

cinquenta mil, cento e cinquenta e oito reais

VALOR TOTAL DOS LOTES	R\$ 142.442,90
cinquenta e dois mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e treze centavos	

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES A CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO
NOME: NAYARA MAYLE BARROS MAIA
CARGO: SÓCIO
RG: 200409237759
CPF: 024.892.493-12

NAYARA MAYLE
BARROS
MAIA:02489249312

Assinado de forma digital por
NAYARA MAYLE BARROS
MAIA:02489249312
Dados: 2024.10.21 13:29:25
+03'00'

FORTALEZA-CE, 21 DE OUTUBRO 2024.

SHOPPING MEDMAIA COMERCÍOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

AVENIDA C Nº 470 - PRE. JOSE WALTER - FORTALEZA - CE - CNPJ:48.191.158/0001-12 - CGF 07.099029-8

Email:shoppingmedmaia@gmail.com



PROPOSTA

AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CRATO
 ATT. SR(A) PROCOPIRO(A) E COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92013/2024
 DATA E HORA DA ABERTURA: 21 DE OUTUBRO DE 2024, ÀS 10H00MIN

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92013/2024, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO, UNIDADE DE SAÚDE GERENCIADA PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CRATO - CPSMC.

DECLARAMOS A CIÊNCIA E A CONCORDÂNCIA COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NESTE EDITAL E EM SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE NÃO EMPREGAMOS MENOR DE 18 ANOS EM TRABALHOS NOTURNOS, PERIGOSOS OU INSALUBRES; NÃO EMPREGAMOS MENOR DE 16 ANOS, SALVO NA CONDIÇÃO DE MENOR APRENDIZ, ACIMA DOS 14 ANOS, NOS TERMOS DO ART. 7º, XXXIII, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

DECLARAMOS QUE NÃO POSSUÍMOS EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO OBRIGANTE OU FORÇADO, OBSERVANDO OS INCISOS III E IV DO ART. 1º E INCISO III DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

DECLARAMOS RESERVA DE CARGO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA E PARA OS REABILITADOS DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, PREVISTA EM LEI.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESSE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARAMOS, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESGASTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLTI/MP Nº 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009, SOB AS PENAS DA LEI.

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: 15 (QUINZE) DIAS, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

GARANTIA DO OBJETO CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

GRUPO 04 - CLÍNICA GERAL

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
86	-	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS COM LIBERAÇÃO DE FLUOR, SEGUNDA COM 2G.	UNIDADE	30	AAF DO BRASIL	RS 15,47	quinze reais e quarenta e sete centavos	RS 464,10	quatrocentos e sessenta e quatro reais e dez centavos
87	418721	FLUOR, GEL TOPICO ACIDULADO, TIXOTROPICO, SABOR TUTTI-FRUTTI, FRASCO 200 ML, UNIDADE 1.0 UNIDADE.	UNIDADE 1.0 UNIDADE	10	IODONTOSUL	RS 7,03	sete reais e três centavos	RS 70,30	setenta reais e trinta centavos
88	-	FLUOR, GEL TOPICO NEUTRO, TIXOTROPICO, SABORES VARIADOS, FRASCO 200.0 MILILITROS.	UNIDADE 1.0 UNIDADE	10	IODONTOSUL	RS 7,35	sete reais e trinta e cinco centavos	RS 73,50	setenta e três reais e cinquenta centavos
89	1300745	RESINA, FLOW, MICRO-HIBRIDA RADIOPACA, BAIXA VISCOSIDADE FOTOPOLIMERIZAVEL, UTILIZADA PARA RESTAURACAO DE PREPARO POUCO INVASIVO, SERINGA DE 2 GRAMAS, COR A2 UNIVERSAL, UNIDADE 1.0 SERINGA PREENCHIDA.	UNIDADE 1.0 SERINGA PREENCHIDA	100	MAQUIRA	RS 14,06	quatorze reais e seis centavos	RS 1.406,00	mil quatrocentos e seis reais
90	657783	RESINA, COMPOSTA PARA RESTAURACOES DIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (UNIVERSAL) NANOPARTICULADA, ALTA CONCENTRACAO DE CARGA INORGANICA ACIMA DE 80% DO VOLUME PARTICULAS DE SILICA E ZIRCONIA ADEQUADA RESISTENCIA A FRATURA E AO DESGASTE BAIXA CONCENTRACAO DE POLIMERIZACAO, POLIMENTO ADEQUADO (SUPERFICIE LISA E BRILHANTE) ESCULPIDADE OPALENCIA, TRANSLUCIDEZ, NA COR A2E ESMALTE, UNIDADE 1.0 SERINGA PREENCHIDA.	UNIDADE 1.0 SERINGA PREENCHIDA	50	MAQUIRA	RS 15,62	quinze reais e sessenta e dois centavos	RS 781,00	setecentos e oitenta e um reais
91	657773	RESINA, COMPOSTA PARA RESTAURACOES DIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (UNIVERSAL) NANOPARTICULADA, ALTA CONCENTRACAO DE CARGA INORGANICA ACIMA DE 80% DO VOLUME PARTICULAS DE SILICA E ZIRCONIA ADEQUADA RESISTENCIA A FRATURA E AO DESGASTE BAIXA CONCENTRACAO DE POLIMERIZACAO, POLIMENTO ADEQUADO (SUPERFICIE LISA E BRILHANTE) ESCULPIDADE OPALENCIA, TRANSLUCIDEZ, NA COR A2E ESMALTE, UNIDADE 1.0 SERINGA PREENCHIDA.	UNIDADE 1.0 SERINGA PREENCHIDA	50	MAQUIRA	RS 15,62	quinze reais e sessenta e dois centavos	RS 781,00	setecentos e oitenta e um reais
92	-	APLICADORES DESCARTÁVEIS COM PONTA REGULAR ESFÉRICA, EM CAIXA COM 100 UNIDADES, REFERÊNCIA: "APLIK" OU DE MELHOR QUALIDADE.	CAIXA	20	MICRODONT	RS 12,49	doze reais e quarenta e nove centavos	RS 249,80	duzentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos
93	911058	ACIDO, FOSFORICO A 37%, PARA RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, SERINGA 2,5 ML, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	20	AAF DO BRASIL	RS 4,66	quatro reais e sessenta e seis centavos	RS 93,20	noventa e três reais e vinte centavos
94	-	AGENTE DE UNIÃO (ADESIVO) UNIVERSAL MONOCOMPONENTE FOTOPOLIMERIZÁVEL, UTILIZADO EM ESMALTE E DENTINA, PARA UNIAO DE RESINAS COMPOSTAS A ESTRUTURA DENTAL. FRASCO DE 5ML. REFERÊNCIA: "AMBAR UNIVERSAL" OU DE MELHOR QUALIDADE.	UNID	10	FGM	RS 232,25	duzentos e trinta e dois reais e vinte e cinco centavos	RS 2.322,50	dois mil, trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
95	408415	ESCOVA, DENTAL, INFANTIL, MACIA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	300	MED FIO	RS 1,71	um real e setenta e um centavos	RS 513,00	quinhentos e treze reais
96	408408	ESCOVA, DENTAL, ADULTO, MACIA, UNIDADE 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	200	MED FIO	RS 2,02	dois reais e dois centavos	RS 404,00	quatrocentos e quatro reais
97	409331	TIRA ODONTOLÓGICA, POLIESTER TRANSPARENTE PARA ISOLAMENTO DE RESTAURACOES INTERPROXIMAIS COM RESINA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	20	MAQUIRA	RS 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	RS 75,00	setenta e cinco reais
98	409324	TIRA ODONTOLÓGICA, LIXA ABRASIVA DE ACO, 4 MM PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURACOES, EMBALAGEM 12.0 UNIDADES.	EMBALAGEM 12.0 UNIDADES	20	MICRODONT	RS 8,28	oito reais e vinte e oito centavos	RS 165,60	cento e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
99	412904	IONOMERO, MATERIAL RESTAURADOR A BASE DE IONOMERO DE VIDRO, AUTOPOLIMERIZAVEL, USO EM ODONTOPEDIATRIA KIT COM, 1 FRASCO DE PO COM 10G, 1 FRASCO DE LÍQUIDO COM 8 ML 1 COLHER DOSADORA, 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO E 1 INSTRUÇÃO DE USO, KIT 1.0 UNIDADE.	KIT 1.0 UNIDADE	50	SSPLUS	RS 51,55	cinquenta e um reais e cinquenta e cinco centavos	RS 2.577,50	dois mil, quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos

Rua: Miriam Abreu Nº 16 - Galpão 01 - Urucunema, Eusébio - CE, CEP: 61.762-470
 FONE: 55-85-2180-8042

- CNPJ: 05.283.263/0001-79 / IE: 06.671857-0

MARCIO COSTA
 FORTI:8063228
 9368

Assinado de forma digital por MARCIO COSTA
 FORTI:80632289368
 Dados: 2024.10.21 13:35:15 -03'00'

J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
 CNPJ: 05.283.263/0001-79 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.671857-0
 Telefone: (85) 2180-8042
 EMAIL: contratos@jgpharma.com.br



100	412799	IONOMERO, VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL, RESISTENTE AO DESGASTE A LONGO PRAZO, KIT COM PO + LIQUIDO + ACESSORIOS, KIT 1.0 UNIDADE.	KIT 1.0 UNIDADE	5	MICRODONT	RS 62,17	sessenta e dois reais e dezessete centavos	RS 310,85	trezentos e dez reais e oitenta e cinco centavos
101	390106	SUGADOR, ODONTOLÓGICO DESCARTAVEL, EM P.V.C, PARA SUÇÃO DE LÍQUIDOS/SALIVA, TUBO TRANSPARENTE COM PONTEIRA, PACOTE 40.0 UNIDADE.	PACOTE 40.0 UNIDADES	200	SSPLUS	RS 11,24	onze reais e vinte e quatro centavos	RS 2.248,00	dois mil, duzentos e quarenta e oito reais
102	-	FIO DENTAL, ROLO COM 500 METROS.	UNIDADES	10	HILLO	RS 15,46	quinze reais e quarenta e seis centavos	RS 154,60	cento e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos
103	404871	CIMENTO, A BASE DE HÍDROXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO COLORAÇÃO SEMELHANTE A DENTINA CONTENDO, 1 TUBO DE PASTA BASE COM 13G, 1 TUBO DE PASTA CATALIZADORA COM 11G E 1 BLOCO, CAIXA 1.0 KIT.	KIT	15	MAQUIRA	RS 26,56	vinte e seis reais e cinquenta e seis centavos	RS 398,40	trezentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
104	412252	ALGODÃO, HIDROFILO EM ROLINHOS PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO, PACOTE 100.0 UNIDADES.	PACOTE 100.0 UNIDADE	250	SSPLUS	RS 2,67	dois reais e sessenta e sete centavos	RS 667,50	seiscentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
119	410586	OLEO LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, PARA PONTAS DE ALTA E BAIXA ROTACAO, TUBO SPRAY, FRASCO 100ML, UNIDADE 1.0 FRASCO.	UNIDADE 1.0 FRASCO	25	MAQUIRA	RS 23,36	vinte e três reais e trinta e seis centavos	RS 584,00	quinhentos e oitenta e quatro reais
quatorze mil, trezentos e trinta e nove reais e oitenta e cinco centavos								RS 14.339,85	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA				RS 14.339,85		quatorze mil, trezentos e trinta e nove reais e oitenta e cinco centavos			

RAZÃO SOCIAL: J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
 CNPJ: 05.283.263/0001-79 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.671857-0
 ENDEREÇO: Rua Miriam Abreu, nº 16, Urucunema, Eusébio - CE CEP: 61.762-470
 TELEFONE: (85) 2180-8042

CONTATOS:
 PARA ENVIO DE ATAS E CONTRATOS: contratos@jgpharma.com.br
 PARA ENVIO DE ORDENS DE FORNECIMENTO: comercial@jgpharma.com.br
 PARA ENVIO DE EMPENHOS: faturamento@jgpharma.com.br
 E-MAIL: licitacao@jgpharma.com.br
 CONTA: BANCO DO BRASIL AG: 3515-7 CC: 10213-7

Eusébio, 21 DE OUTUBRO DE 2024

Assinado de forma digital por MARCIO COSTA
 FORTI:80632289368
 Data: 2024.10.21 13:35:39 -03'00'

MARCIO COSTA FORTI
 ADMINISTRADOR

CPF nº 806.322.891-08 / RG nº 94002319762
 J&G DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
 CNPJ nº 05.283.263/0001-79 / IE: 06.671857-0



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO – CPSMC
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92013/2024
DATA E HORA: 21 DE OUTUBRO DE 2024 ÀS 09:00 HORAS.

JESSICA BARCELOS VIANA - ME
CNPJ: 30.324.551/0001/71 INSC. ESTADUAL: 067593658
ENDEREÇO: AV. CONTORNO NORTE, 462, PLANALTO CAUCAIA
CEP: 61.605-500 CIDADE: CAUCAIA/CE
TELEFONES: (85) 99245-6923 / (85) 2134-0175
E-MAIL: comercialbarceloslicitacao@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS:
BANCO DO BRASIL - AG.: 1041-3 C/C:76776-0
BRADESCO: AG: 0295 C/C:073287-7
CAIXA ECONOMICA: AG: 4551 OP.: 003 C/C:0831-3

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS – CEO, UNIDADE DE SAÚDE GERENCIADA PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO – CPSMC, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

PROPOSTA READEQUADA

GRUPO 10 - RADIOLOGIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
9	KIT DE POSICIONADOR PARA SENSOR RADIOGRÁFICO DIGITAL, COMPATÍVEL COM SENSOR MODELO EAGLE T1 DA MARCA DABI ATLANTE, AUTOCLAVÁVEL, CONTENDO 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO, 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO; 1 POSICIONADOR PARA INCISIVOS CENTRAIS, SUPERIORES E INFERIORES; 01 POSICIONADOR PARA RADIOGRAFIA BITE WINGS (INTERPROXIMAL) E 1 POTE PARA ESTERILIZAÇÃO.	PRISMA	KIT	1	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
44	REVELADOR , PARA PELICULA RADIOGRAFICA ODONTOLOGICO, FRASCO COM 475ML UNIDADE 1.0 FRASCO	IODONTOSUL	UNIDADE 1.0 FRASCO	50	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 575,00	quinhentos e setenta e cinco reais
45	FIXADOR , PARA PELICULA RADIOGRAFICA ODONTOLOGICO, FRASCO COM 475ML UNIDADE 1.0 FRASCO	IODONTOSUL	UNIDADE 1.0 FRASCO	20	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais
46	PELICULA, PERIAPICAL ADULTO, POLIESTER, EMULSÃO FOTOSSENSIVEL, 3X4CM CAIXA 150.0 UNIDADE	CARESTREAM	CAIXA 150.0 UNIDADES	10	R\$ 235,00	duzentos e trinta e cinco reais	R\$ 2.350,00	dois mil, trezentos e cinquenta reais
47	PELICULA, PERIAPICAL INFANTIL, POLIESTER, EMULSÃO FOTOSSENSIVEL.2X3CM CAIXA 100.0 UNIDADE	CARESTREAM	CAIXA 100.0 UNIDADES	5	R\$ 221,50	duzentos e vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 1.107,50	mil cento e sete reais e cinquenta centavos

VALOR TOTAL DOS LOTES

R\$

4.652,50

quatro mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos



PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE ESTÁ QUALIFICADA, NA FORMA DO QUE DISPÕE O ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, PARA O TRATAMENTO JURÍDICO DIFERENCIADO, COMO MICROEMPRESA (ME). DECLARA AINDA, QUE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4º DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÃO-DE-OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE PREGÃO E EXCLUÍDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS O IMPOSTO DE RENDA PESSOA JURÍDICA (IRPJ) E A CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO LÍQUIDO (CSLL).

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS ASSINAR A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, A ASSINAR OS CONTRATOS E A RECEBER AS ORDENS DE FORNECIMENTO, NOTA DE EMPENHO NO PRAZO PREVISTO NO ATO DE CONVOCAÇÃO.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS CIENTE QUE A VALIDADE DO CONTRATO E/OU ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, PODENDO SER PRORROGÁVEL, DESDE QUE COMPROVADO O PREÇO VANTAJOSO.

CAUCAIA/CE, 21 DE OUTUBRO DE 2024.

JESSICA
BARCELOS
VIANA:30324551
000171

Assinado de forma digital
por JESSICA BARCELOS
VIANA:30324551000171
Dados: 2024.10.21
12:19:27 -03'00'



Rua Augusto Ribas, 843 Salas 15 e 16
Centro - Ponta Grossa - PR/CEP: 84010-300
E-mail: dentalsulamerica2020@gmail.com - (42) 3027-6260
CNPJ: 02.375.705/0001-19 - Inscrição Estadual: 9015323385



Ponta Grossa - PR, 21 de Outubro de 2024

AO
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO - CPSMC - GOVERNO DO ESTADO DO
CEARÁ

Referência : Pregão Eletrônico Nº 92013/2024
Data de Abertura dia 21/10/2024 às 9H
Prezados Senhores,

Atendendo a licitação em referência apresentamos a seguir nossa proposta.

Condições gerais da proposta:

Esta proposta terá a validade de 60 (SESSENTA) dias.
O prazo de entrega será de 15 (QUINZE) dias, contados do recebimento da nota de empenho/ ordem de fornecimento.
O pagamento será efetuado em 30 (TRINTA) dias.

DADOS DA PROPONENTE:

Razão Social da empresa: DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA EPP
CNPJ: 02.375.705/0001-19 Inscrição Estadual: 90.153233-85
Porte: Empresa de Pequeno Porte Optante do Simples Nacional
Endereço: Rua Augusto Ribas 843, salas 15 e 16, Centro, Ponta Grossa/PR – CEP 84.010-300

Nome do representante legal da empresa que assinará o instrumento: Giovanna Silveira Donini
CPF: 101.900.039-28 RG: 12.307.472-6 SSP/PR
Brasileira, solteira, empresária, nascida em 15/02/2001, em Curitiba - PR, residente e
domiciliada à Rua Coronel Pedro Scherer Sobrinho, nº 152, apto 234, Torre 5F, Cristo Rei, Curitiba - PR, CEP
80050-470.
Telefone: (42) 3027-6260 (42) 99137-4093

Para contato com a empresa via e-mail utilizar o endereço eletrônico dentalsulamerica2020@gmail.com

Banco(s) para depósito:

Banco do Brasil S/A (001), agência n.º 0030-2, conta corrente n.º 6.961-2

02 - ANESTÉSICO

Item	Qtde	Und	Descrição / Descrição Técnica / Observação	Preço Unitário R\$	Total Item R\$
018	75	UN	ANESTESICO MEPIVACAINA 2% COM VASO EPINEFRINA CX COM 50 TUBETES DE PLASTICO C - MEPIVALEM AD - DLA MEPIVACAINA CLORIDRATO, 2% (20MG/ML) COM EPINEFRINA 1:100.000 (10MCG/ML), SOLUCAO INJETAVEL, CARPULE 1,8ML, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE. Registro M.S.: 109930001 Procedência: NACIONAL	139,11	10.433,25
Preço Unitário: CENTO E TRINTA E NOVE REAIS E ONZE CENTAVOS Total Item: DEZ MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS					
019	25	UN	ANESTESICO LIDOCAINA 1:100.000 2% COM EPINEFRINA TUBETES DE PLASTICO COM 1,8 - LIDOSTESIM AD - DLA ANESTESICO, LOCAL A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA A 2% E EPINEFRINA, CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA, ADRENALINA 1:100.000, SOLUCAO INJETAVEL, CAIXA 1.0 UNIDADE. Registro M.S.: 109930014	105,14	2.628,50
Preço Unitário: CENTO E CINCO REAIS E QUATORZE CENTAVOS Total Item: DOIS MIL, SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
020	100	UN	ANESTESICO LIDOCAINA 2% COM FENILEFRINA CX COM 50 TUBETES - SSWHITE 100 LIDOCAINA (CLORIDRATO) + FENILEFRINA, CLORIDRATO, 20MG/ML + 0,4MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, CARPULE 1,8ML, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.LIDOCAINA (CLORIDRATO) + FENILEFRINA, CLORIDRATO, 20MG/ML + 0,4MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, CARPULE 1,8ML, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE. Registro M.S.: 104110001 Procedência: NACIONAL	64,00	6.400,00
Preço Unitário: SESSENTA E QUATRO REAIS Total Item: SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS					
021	5	UN	ANESTESICO PRILOCAINA 3% COM FELIPRESSINA CX COM 50 TUBETES DE VIDRO - PRILONEST - DFL PRILOCAINA CLORIDRATO + FELIPRESSINA, 3% 30MG/ML + 0,03UI/ML, SOLUCAO INJETAVEL, CARPULE 1,8ML, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE. Registro M.S.: 1017700280014 - 07/20 Procedência: NACIONAL	171,18	855,90
Preço Unitário: CENTO E SETENTA E UM REAIS E DEZOITO CENTAVOS Total Item: OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS					



Rua Augusto Ribas, 843 Salas 15 e 16
Centro - Ponta Grossa - PR/CEP: 84010-300
E-mail: dentalsulamerica2020@gmail.com - (42) 3027-6260
CNPJ: 02.375.705/0001-19 - Inscrição Estadual: 9015323385

022	100	UN	ANESTESICO ARTICAINA 4% COM EPINEFRINA 1:200 CX COM 50 TUBETES DE VIDRO - ARTICAINA - DFL ANESTÉSICO INJETÁVEL COMPOSTO POR CLORIDRATO DE ARTICAINA 4% E EPINEFRINA 1:200.000 EM TUBETES DE VIDRO COM 1,8 ML, CAIXA COM 50 TUBETES. REFERÊNCIA: "ARTICAÍNE 200" OU DE MELHOR QUALIDADE. Registro M.S.: 101770025	162,61	16.261,00
Preço Unitário: CENTO E SESENTA E DOIS REAIS E SESENTA E UM CENTAVOS					
Total Item: DEZESSEIS MIL, DUZENTOS E SESENTA E UM REAIS					
028	10	UN	ANESTESICO TOPICO GEL COM BENZOCAINA 20% 12G TUTTI FRUTTI - BENZOTOP - DFL ANESTESICO, TOPICO GEL A BASE DE BENZOCAINA A 2%, EMBALAGEM COM 12 G, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE. Registro M.S.: 1017700270027-03/20 Procedência: NACIONAL	8,41	84,10
Preço Unitário: OITO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS					
Total Item: OITENTA E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS					
Total - 02: (R\$ 36.662,75) - TRINTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					

Valor Total da Proposta R\$: 36.662,75 - TRINTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS

Declara que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, que se fazem necessários para o cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos, bem como para a formalização do contrato/entrega dos materiais em que, por ventura, sejam adjudicados, homologados e/ou contratados conosco, dentre eles: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete, embalagens, lucro e outros.

Estamos de acordo e foi observado todos os quesitos do edital e desta forma aceitamos todas as condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

GIOVANNA
SILVEIRA
DONINI:101900
03928

Assinado de forma
digital por GIOVANNA
SILVEIRA
DONINI:10190003928
Dados: 2024.10.21
13:26:51 -03'00'

Giovanna Silveira Donini
Administradora



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92013/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 92013/2024

À Comissão de Licitação do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC.

OBJETO: Registro de preços visando futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos para atender as necessidades do Centro de Especialidades Odontológicas – CEO, unidade de saúde gerenciada pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

A/C: PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO.

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA SERTÃO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA
C.N.P.J.:28.423.645/0001-56 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.665506-4
ENDEREÇO: AV DIONISIO ALENCAR nº 900, GALPÃO 01, JANGURUSSU, CEP:60.870-576,FORTALEZA -CE
FONE: (88) 96658384 EMAIL: sertaocentraldistribuidora@gmail.com

BANCO: CAIXA ECONÔMICA AGÊNCIA: 0754-4 OP:003 CONTA: 1918-0
A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA. NAYARA CRISTINA CAVALCANTE BERTOLDO, BRASILEIRA, SOLTEIRA, NATURAL DE SENADOR POMPEU - CE, NASCIDO EM 1993, PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE Nº. 2007477971-5 SSP/CE E CPF Nº 056.902.803-56, RESIDENTE E DOMICILIADO NA TRAVESSA CAPISTRANO ABREU, Nº 24, SEDE, SENADOR POMPEU, CEP. 63600- 000, ESTADO DO CEARÁ.

GRUPO 05									
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNT		VALOR TOTAL	
2	381358	LIMA, FLEXOFILE 1ª SERIE 15 A 40, 21MM, EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	EMBALAGEM 6.0 UNIDADE	10	MK LIFE	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 185,00	cento e oitenta e cinco reais
3	381365	LIMA, FLEXOFILE 1ª SERIE 15 A 40, 25MM, EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	EMBALAGEM 6.0 UNIDADE	10	MK LIFE	R\$ 20,77	vinte reais e setenta e sete centavos	R\$ 207,70	duzentos e sete reais e setenta centavos
4	1539900	LIMA, ROTATÓRIA, MOVIMENTO RECIPROCANTE, 25MM, NIQUEL TITANIO VERMELHO, DIAMETRO INICIAL 0,25MM, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	200	DENTSPLY	R\$ 66,17	sessenta e seis reais e dezessete centavos	R\$ 13.234,00	treze mil, duzentos e trinta e quatro reais
5	403120	BROCA, PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO FG, Nº 1016, ESFERICA 1ª SERIE, UNIDADE COM 1 UNIDADE.	UNIDADE 1.0 UNIDADE	100	FAVA	R\$ 3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 389,00	trezentos e oitenta e nove reais
6	645502	PERFURADOR, AÇO INOX, LENÇOL DE BORRACHA, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	5	ABC	R\$ 108,95	cento e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 544,75	quinhentos e quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
7	389941	PINÇA, PORTA GRAMPO DE PALMER, UNIDADE COM 1 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	5	ABC	R\$ 97,66	noventa e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 488,30	quatrocentos e oitenta e oito reais e trinta centavos
8	390096	SUCADOR, IRRIGAÇÃO E ASPIRAÇÃO ENDODONTICA, SEM SERINGA, AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, 1 CANULA, 3 AGULHAS DE DIAMETROS DIFERENTES, KIT COM 1 UNIDADE.	KIT 1.0 UNIDADE	20	GOLGRAN	R\$ 31,52	trinta e um reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 630,40	seiscentos e trinta reais e quarenta centavos

DISTRIBUIDORA SERTÃO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 28.423.645/0001-56 | CGF: 06.665506-4 | Av Dionisio Alencar, 900, Galpão 01 - Jangurussu
Fortaleza/CE - CEP: 60.870-576 - Fone: (88) 34490646

36	938505	CONJUNTO DE SERINGA COM AGULHA 10 ML, CAIXA COM 100 UNIDADES. OBS: LUER LOCK	CAIXA 100.0 UNIDADES	20	DESCARPACK	R\$ 33,34	trinta e três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 666,80	seiscentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos
37	396519	CONE, GUTA PECHA PRINCIPAL 1ª SERIE 15 A 40, CAIXA COM 120 UNIDADES.	CAIXA 120.0 UNIDADE	50	MK LIFE	R\$ 26,28	vinte e seis reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.314,00	mil trezentos e quatorze reais
38	396526	CONE, GUTA PECHA PRINCIPAL 2ª SERIE 45 A 80, CAIXA COM 120 UNIDADES.	CAIXA 120.0 UNIDADE	10	MK LIFE	R\$ 33,01	trinta e três reais e um centavo	R\$ 330,10	trezentos e trinta reais e dez centavos
39	395416	CONE, DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO R1, CAIXA COM 120 UNIDADES.	CAIXA 120.0 UNIDADES	100	MK LIFE	R\$ 33,01	trinta e três reais e um centavo	R\$ 3.301,00	três mil, trezentos e um reais
40	396533	CONE, DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SERIE 15 A 40, CAIXA COM CONES EM 6 TAMANHOS, CAIXA COM 120 UNIDADES.	CAIXA 120.0 UNIDADE	100	MK LIFE	R\$ 33,01	trinta e três reais e um centavo	R\$ 3.301,00	três mil, trezentos e um reais
41	396540	CONE, DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SERIE 45 A 80, CAIXA COM CONES EM 6 TAMANHOS, CAIXA COM 120 UNIDADES.	CAIXA 120.0 UNIDADES	50	MK LIFE	R\$ 33,01	trinta e três reais e um centavo	R\$ 1.650,50	mil seiscentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
42	-	CONE DE GUTA-PERCHA PARA TÉCNICA DE OBTURAÇÃO A FRIO COM CONE ÚNICO E COMPACTAÇÃO LATERAL DE CANAIS TRATADOS COM LÍMAS RECÍPROCANTES MODELO R25/.08.	CAIXA 120.0 UNIDADE	25	TANARI	R\$ 44,99	quarenta e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.124,75	mil cento e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos
43	-	CONE, DE PAPEL ABSORVENTE R25.08, CAIXA COM 120 UNIDADES.	CAIXA 120.0 UNIDADE	25	TANARI	R\$ 38,78	trinta e oito reais e setenta e oito centavos	R\$ 969,50	novecentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
44	421579	TRICRESOL FORMALINA, PARA USO ODONTOLÓGICO, FRASCO 10ML, UNIDADE COM 1 FRASCO.	UNIDADE 1.0 FRASCO	10	MAQUIRA	R\$ 11,41	onze reais e quarenta e um centavos	R\$ 114,10	cento e quatorze reais e dez centavos
49	1437277	LENÇOL DE BORRACHA, ODONTOLÓGICO, 13,5X13,5CM, CAIXA COM 26 UNIDADES, EMBALAGEM COM 1 CAIXA.	EMBALAGEM 1.0 CAIXA	50	MADEITEX	R\$ 25,76	vinte e cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.288,00	mil duzentos e oitenta e oito reais
50	-	SOLUÇÃO OTOLÓGICA À BASE DE HIDROCORTISONA (10 MG), SULFATO NEOMICINA (5 MG) E SULFATO DE POLIMIXINA (10.000 UI/ML), FRASCO COM 10ML.	UNIDADE 1.0 FRASCO	10	FQM	R\$ 16,66	dezesseis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 166,60	cento e sessenta e seis reais e sessenta centavos
51	1148478	SPRAY, PARA TESTE DE VITALIDADE, FRASCO 200.0 MILILITROS.	FRASCO 200.0 MILILITROS	3	IODONTOSUL	R\$ 41,53	quarenta e um reais e cinquenta e três centavos	R\$ 124,59	cento e vinte e quatro reais e nove centavos

52	421385	FORMOCRESOL, FRASCO 10ML, USO ODONTOLÓGICO, UNIDADE COM 1 FRASCO.	UNIDADE 1.0 FRASCO	5	MAQUIRA	R\$ 12,81	doze reais e oitenta e um centavos	R\$ 64,05	sessenta e quatro reais e cinco centavos
53	813720	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, 10 G, PÓ, UNIDADE COM 1 FRASCO.	UNIDADE 1.0 FRASCO	50	MAQUIRA	R\$ 4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 247,00	duzentos e quarenta e sete reais
54	421346	EUCALIPTOL, FRASCO 10ML, PARA USO ODONTOLÓGICO, UNIDADE COM 1 FRASCO.	UNIDADE 1.0 FRASCO	10	BIODINAMICA	R\$ 11,28	onze reais e vinte e oito centavos	R\$ 112,80	cento e doze reais e oitenta centavos
55	415550	EDTA, AUXILIAR NO ALARGAMENTO DOS CANAIS RADICULARES E DURANTE O PREPARO QUÍMICO CIRÚRGICO, A BASE DE ÁCIDO ETILENODIAMINOTETRACÉTICO, HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO E ÁGUA DESTILADA, FRASCO 20ML, UNIDADE COM 1 FRASCO.	UNIDADE 1.0 FRASCO	10	BIODINAMICA	R\$ 6,79	seis reais e setenta e nove centavos	R\$ 67,90	sessenta e sete reais e noventa centavos
56	-	CIMENTO RESTAURADOR TEMPORÁRIO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, INDICADO PARA SELAMENTO PROVISÓRIO ENTRE SESSÕES DE TRATAMENTO ENDODÔNTICO, APRESENTAÇÃO: KIT COM 15ML DE LÍQUIDO E 38 GRAMAS DE PÓ.	KIT	25	BIODINAMICA	R\$ 37,75	trinta e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 943,75	novecentos e quarenta e três reais e cinco centavos
57	-	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO DE 2,5 %, (SODA CLORADA), EMBALADO EM RECIPIENTE FOSCO, COM APROXIMADAMENTE 1000ML, INDICADO PARA IRRIGAÇÃO DE CANAIS RADICULARES DURANTE O TRATAMENTO ENDODÔNTICO.	UNIDADES	50	ASFER	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
58	-	GLUCONATO DE CLOREXIDINA 2%, SOLUÇÃO AQUOSA, UTILIZADA COMO SOLUÇÃO IRRIGADORA DE CANAIS, FRASCO CONTENDO 1L.	UNIDADES	50	VICPHARMA	R\$ 20,72	vinte reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.036,00	mil e trinta e seis reais
59	-	GLUCONATO DE CLOREXIDINA 2%, SOLUÇÃO ALCÓOLICA, UTILIZADA COMO DEGERMANTE, FRASCO CONTENDO 1L.	UNIDADES	30	VICPHARMA	R\$ 19,20	dezenove reais e vinte centavos	R\$ 576,00	quinhentos e setenta e seis reais
60	404110	CIMENTO, ENDODÔNTICO A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PARA OBTURAR CANAL, KIT COM 1 FRASCO DO PÓ DE 8G + 1 TUBO DE RESINA COM 9G, CAIXA COM 1 KIT.	CAIXA 1.0 KIT	30	DENTSPLY	R\$ 175,90	cento e setenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 5.277,00	cinco mil, duzentos e setenta e sete reais
VALOR GLOBAL DO LOTE								R\$ 38.849,59	trinta e oito mil, oitocentos e quarenta e nove reais e cinquenta e nove centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 38.849,59	trinta e oito mil, oitocentos e quarenta e nove reais e cinquenta e nove centavos
--------------------------	---------------	---

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME EDITAL.

PRAZO DE ENTREGA: 15 (QUINZE) DIAS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA A DOCUMENTAÇÃO ANEXADA À PLATAFORMA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO É AUTÊNTICA.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

A PROPOSTA APRESENTADA FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO DE QUE TRATA O EDITAL, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

A INTENÇÃO DE APRESENTAR PROPOSTA NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE EM POTENCIAL;

QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA ADMINISTRAÇÃO, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PREÇOS PRATICADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DA RESPONSABILIDADE E DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

FORTALEZA/CE - 21 DE OUTUBRO DE 2024.

NAYARA CRISTINA

CAVALCANTE

BERTOLDO:056902803

56

Assinado de forma digital por
NAYARA CRISTINA CAVALCANTE
BERTOLDO:05690280356
Data: 2024.10.21 15:54:49 -03'00'

Nayara Cristina Cavalcante Bertoldo
REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 056.902.803-56



Cirúrgica Biomédica - Eireli



LONDRINA - PR, 21 de Outubro de 2024

À

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC

RUA 102 - MIRANDÃO

CEP: 63125-070

CRATO - CE

Referência : PREGÃO ELETRONICO N° 92013/2024

Data de Abertura dia 21/10/2024 às 09:00

Proposta : 17437

Prezados Senhores,

Atendendo a licitação em referência apresentamos a seguir nossa proposta.

Condições gerais da proposta:

Validade da Proposta: Conforme Edital

Prazo de Entrega : Conforme Edital

Pagamento : Conforme Edital

Banco(s) para depósito:

BANCO DO BRASIL - Agência 3509-2 - Conta Corrente 105.091-5.

GRUPO 06						
Item	Nosso Código	Qtde	Und	Descrição / Descrição Técnica / Observação	Preço Unitário R\$	Total Item R\$
033		1.000	KIT	KITES CIRURGICOS ODONTOLÓGICOS DESCARTAVEIS, ESTEREIS, EM TNT GRAMATURA 40G OU SUPERIOR, CONTENDO AO MENOS OS ITENS: 2 TOALHAS DE MÃO, 2 AVENTAIS, 1 CAMPO DE BANCADA 1,20X0,50 CM, 2 CAMPOS PARA MESA 0,70 X 0,70 CM, 01 CAMPO FENESTRADO 1,40 X 0,70 CM, 2 PROTETORES DE SUGADOR, 1 PROTETOR DE REFLETOR. Marca: SPK KIT	13,25	13.250,00
Preço Unitário: TREZE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS						
Total Item: TREZE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS						



Cirúrgica Biomédica - Eireli



105		10	CX	MASCARA CIRURGICA, OVAL, N95 PFF2, COR BRANCA E AZUL ESCURO, PROTECAO PROFISSIONAL, CAIXA 20.0 UNIDADE. Marca: SPK	7,50	75,00
Preço Unitário: SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS Total Item: SETENTA E CINCO REAIS						
106		100	CX	MASCARA CIRURGICA, DESCARTAVEL, SEM LATEX, COR BRANCA, ATOXICA, HIPOALERGENICA, COM ELASTICO, CAIXA 50.0 UNIDADE. Marca: SPK	3,75	375,00
Preço Unitário: TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS Total Item: TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS						
107		500	CX	LUVA, CIRURGICA ESTERIL, Nº 7.0 - ENVELOPADA AOS PARES ,COM INDICATIVO DA MAO DIREITA E ESQUERDA., LATEX NATURAL ,TEXTURA UNIFORME,PUNHO COM BAINHA.HIPOALERGENICA,ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS,CONFORME PADRAO HOSPITALAR C/ DADOS DE IDENTIFICACAO E PRAZO DE VALIDADE., UNIDADE 1.0 UNIDADE Marca: MEDIX	1,19	595,00
Preço Unitário: UM REAL E DEZENOVE CENTAVOS Total Item: QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS						
108		500	CX	LUVA, CIRURGICA ESTERIL, Nº 7.5 - ENVELOPADA AOS PARES ,COM INDICATIVO DA MAO DIREITA E ESQUERDA., LATEX NATURAL ,TEXTURA UNIFORME,PUNHO COM BAINHA.HIPOALERGENICA,ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS,CONFORME PADRAO HOSPITALAR C/ DADOS DE IDENTIFICACAO E PRAZO DE VALIDADE., UNIDADE 1.0 UNIDADE. Marca: MEDIX	1,19	595,00
Preço Unitário: UM REAL E DEZENOVE CENTAVOS Total Item: QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS						
109		200	CX	LUVA, DE PROCEDIMENTO, PP/XP, BORRACHA/LATEX NATURAL, COM PO, LUBRIFICADA, NAO ESTERIL, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MINIMO DE 22CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATOXICO, CAIXA 100.0 UNIDADES. Marca: INOVEN	22,50	4.500,00



Cirúrgica Biomédica - Eireli



Preço Unitário: VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
Total Item: QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS						
110		200	CX	LUVA, DE PROCEDIMENTO, PEQUENO, BORRACHA/LATEX NATURAL, NAO ESTERIL, COM PO, LUBRIFICADA, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MINIMO DE 22CM, CAIXA 100.0 UNIDADES. Marca: INOVEN	22,50	4.500,00
Preço Unitário: VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
Total Item: QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS						
111		300	UND	LUVA, DE PROCEDIMENTO, TAMANHO MEDIO, BORRACHA/LATEX NATURAL, NAO ESTERIL, COM PO, LUBRIFICADA, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MINIMO DE 23CM, CAIXA 100.0 UNIDADES Marca: INOVEN	22,50	6.750,00
Preço Unitário: VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
Total Item: SEIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS						
112		100	CX	TOUCA PROTETOR DE CABELO, DESCARTAVEL, COR BRANCA, TAMANHO GRANDE, MOLDANDO SE A TODO TAMANHO DE CABECA E CABELO, ELASTICO, EMBALADA EM DISPENSOR BOX, CAIXA 100.0 UNIDADES Marca: SPK	5,88	588,00
Preço Unitário: CINCO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS						
Total Item: QUINHENTOS E OITENTA E OITO REAIS						
Total - GRUPO 06: (R\$ 31.228,00) - TRINTA E UM MIL, DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS						

Valor Total da Proposta R\$: 31.228,00 - TRINTA E UM MIL, DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS

Declaramos que nos sujeitamos às normas do presente Edital, à Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, bem como as demais Leis, Decretos, Portarias e Resoluções cujas as normas incidam sobre a presente Licitação. Os Produtos cotados apresentam seus preços livres de impostos, taxas e frete.

Agradecemos a oportunidade e nos colocamos à disposição dos Senhores para dirimir quaisquer dúvidas que se fizerem necessárias para um melhor entendimento de nossa proposta.

Dados do responsável pela assinatura na ATA/CONTRATO:

ANA PAULA MENDES

Cargo: SÓCIA PROPRIETÁRIA

RG : 5.515.163-6

CPF: 015.825.759-67

EMAIL: comercial@modelolicit.com.br - Telefone: (43) 98802-6001



Cirúrgica Biomédica - Eireli



ANA PAULA MENDES:015
82575967

Assinado de forma
digital por ANA PAULA
MENDES:01582575967
Dados: 2024.10.21
16:06:07 -03'00'

ANA PAULA MENDES

Cargo: SÓCIA PROPRIETÁRIA

RG : 5.515.163-6

CPF: 015.825.759-67